
- 1 -

保護者及び地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、心よ

り感謝申し上げます。先日、一回目の地域学校協働活動を実施しました。ご協力頂いたサポーター

の皆様、本当に有り難うございました。また、９月２０日（火）に、第２回学校運営協議会・地
域学校協働活動推進委員会を開催しました。学校運営協議会委員の皆様には、各学年の授
業の様子を見て頂いた後、学校運営や協働活動について沢山のご質問とご意見等を頂きま
した。頂きましたご意見につきましては、今後の活動に生かしていきたいと考えています。

対象 ４年生
実施日 ９月９日（金）
場所 筑後市北部交流センター（チクロス）
サポーター 緒方 邦雄さん（防災士） 井上ひとみさん（チクロス）
活動内容
１ チクロスの説明
２ 水害や地震の被害についての説明

・筑後市安心マップ、スライド等を使って
・クイズ形式で
※ １０分休みにチクロスを自由見学

３ 災害用ベッドの組み立て体験
４ パーテーションの組み立てと説明
５ かまどベンチ見学
６ 防災倉庫見学
７ 質問等、挨拶 災害用ベットの組み立ての様子

子ども達の感想

防災倉庫見学の様子

地域学校協働活動１１月までの予定
地域協働活動
１０月１９日（水） 対象 ２年生 「とび出せ 町の探検隊」
１０月２７日（水） 対象 ３年生 「地域の安全を守る」
１１月 ４日（金） 対象 ５年生 「わたしたちの水辺公園を守ろう」
１１月３０日（水） 対象 ６年生 「町の未来をえがこう 町の幸福論」

大学協働活動
１０月下旬 対象 低学年 「リズム打ち（ボディーパーカッション）」
１１月上旬 対象 中学年 「リズム打ち（ボディーパーカッション）」
１１月下旬 対象 高学年 「リズム打ち（ボディーパーカッション）」

それぞれの活動日が近づいて参りましたら、学校よりサポーターの皆様に事前の連絡をさせて頂きま

す。何卒、宜しくお願いします。

C・S通信（Ｎｏ．３）

令和４年９月 22日

筑後市立筑後北小学校

（文責 校長 松尾 泰弘）

通巻 3 号

じしんがおきる前に、じゅんびをしておきます。

火をけすことがだいじなのがよくわかりました。

いっぱいチクロスのそうこには、自分のしらない
ものがおいてあったからびっくりしました。わかっ
たことは、ちくごしで南西が水につかるということ
です。


